
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 49

14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 53,60 τ.μ. 
στη θέση «Μπούρη σπίτι Αλεποχωρίου» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58,29 
τ.μ. στη θέση «Γιαννουσέϊκα» περιφέρειας Τ.Κ. 
Καροπλεσίου του Δήμου Καρδίτσας. ........................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 8.601,98 τ.μ. ως αναδασω−
τέο λόγω πυρκαγιάς, στη Θέση Πελεκητό της Το−
πικής Κοινότητας Αφράτου Δημοτικής Ενότητας 
Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας. ..................................................................................................... 3

«Μερική άρση της αριθμ. 4505/30.8.1989 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας», στη θέση «Σπηλιούλα» 
Τ.Κ. Πλατανίου Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    19 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 53,60 τ.μ. 

στη θέση «Μπούρη σπίτι Αλεποχωρίου» περιφέρει−
ας Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 
Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2978/13.12.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 4.1.2012 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της Δ/
νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού πενήντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και εξήντα εκατοστών του τετραγωνικού μέ−
τρου (53,60 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπούρη σπίτι 
Αλεποχωρίου» περιφέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. 
διάγραμμα κλ. 1:250, στον Ο/Χ 428_212 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6349/2 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση (υπ’ αριθμ’ 1502/03 πράξη 

χαρ/σμού).
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

433

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.24 09:03:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 435

    Αριθμ. 113/11050 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58,29 τ.μ. 

στη θέση «Γιαννουσέϊκα» περιφέρειας Τ.Κ. Καροπλε−
σίου του Δήμου Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα.

α) Του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4.Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980και 18244/3049/24.9.1980 

διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ.138/2010 (ΦΕΚ231/τ.Α΄/27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ648/τ.Β΄/
19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 215/9580/17−1−2012 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 58,29 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Γιαννουσέϊκα» περιφέρειας Τ.Κ. Καροπλεσίου του 
Δήμου Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός−κέδρου) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 19 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δάσων
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 



436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 437

Αριθμ. 4790 (3)    
 Κήρυξη δημοσίου δάσους 8.601,98 τ.μ. ως αναδασωτέο 

λόγω πυρκαγιάς, στη Θέση Πελεκητό της Τοπικής 
Κοινότητας Αφράτου Δημοτικής Ενότητας Παραβό−
λας, Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: 

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και 
β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.
7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/ 
24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 6095/29−11−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
8.601,98 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ 1 του Ν.998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ Ιτου Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ.1ε 
του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στην Θέση Πελεκητό της Τοπικής Κοινότητας Αφράτου 
Δημοτικής Ενότητας Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας., προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 439

    Αριθμ. 2106/106 (4)
«Μερική άρση της αριθμ. 4505/30.8.1989 απόφασης κήρυ−

ξης αναδασωτέας», στη θέση «Σπηλιούλα» Τ.Κ. Πλα−
τανίου Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ.3 και του αρθρ. 58 
παρ. 5 του Ν. 998/1979 καθώς και του άρθρ. 36 του Ν. 
3698/2008 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/ 26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Το αριθμ. οικ. 117846/630/7−4−2011 έγγραφο ΥΠΕΚΑ.
8. Την αριθ. 4505/30−08−1989 απόφαση της Δασάρχου 

Πατρών, περί κηρύξεως έκτασης ως αναδασωτέας, στις 
θέσεις «Μέρτενη−Βέρσενα−Τσίπηρα−Αγ. Γεώργιος κ.λ.π.» 
των κοινοτήτων Άνω και Κάτω Καστριτσίου, Πλατανίου, 
Αργυράς κ.λπ.

9. Την αριθμ. 07/2010 σύμφωνη απόφαση της (Β) Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Αχαΐας.

10. Την αριθμ. 15346/1775/28−02−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. 4505/30−08−1989 απόφαση 
της Δασάρχου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας 11.300 στρεμ. στις θέσεις «Μέρτενη−Βέρ−
σενα−Τσίπηρα−Αγ. Γεώργιος κ.λπ.» των κοινοτήτων Άνω 
και Κάτω Καστριτσίου, Πλατανίου, Αργυράς κ.λπ. ως 
προς την έκταση των 172.40 τ.μ. στην θέση «Σπηλιούλα» 
Τ.Κ. Πλατανίου, Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαίας 
δεδομένου ότι έχει αναδημιουργηθεί η δασική βλάστη−
ση, για να χρησιμοποιηθεί από την Δημοτική Ενότητα 
Ρίου, Δήμου Πατρέων για την κατασκευή Δημοτικού 
έργου ύδρευσης (δρόμος προσέγγισης) για την οποία 
εκδόθηκε η αριθμ. 07/2010 απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας 
ΕΕΔΑ Αχαΐας σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα της παρ. 
3. του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή των 172.40 τ.μ, 
απεικονίζεται με στοιχεία (84−86−89−90−91−92−110−109−
108−107−106−105−84) στο συνημμένο διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δεξαμενή ύδρευσης.
Ανατολικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση και πέραν 

δρόμο.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

4505/30−08−1989 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας της 
Δασάρχου Πατρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000491402120008*


